 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634  29 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 722/2023, de 04/12/2023
Portaria Individual
Objetivo: Supervisão e orientação no laboratório de base no agravo de
Leishmaniose Tegumentar Americana (LTA) por divergência em diagnóstico.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Medicilândia/PÁ.
Servidor: 57196789/1 MARIA LUCIA SILVA SOUZA (Técnico Patologia Clí-
nica), 4,5 Diárias (completa) de 11 a 15/12/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1018759
PORTARIA Nº 723/2023, de 04/12/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Oficial com servidores.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Medicilândia/PÁ.
Servidor: 5155452/1 JANDUY SIMÃO (Motorista), 4,5 Diárias (completa)
de 11 a 15/12/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1018763
PORTARIA Nº 720/2023, de 04/12/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Monitoramento nas atividades de Endemias junto junto aos ACE
do TVR que atuam nas localidades Ribeirinhas de Acordo com o TCA nº
241/2021.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Altamira e Senador Jose Porfirio/PÁ (Localidades Ribeirinhas
do TVR).
Servidor: 0504158/1 GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Supervisor de En-
demias), 4,5 Diárias (completa) de 18 a 22/12/2023;
Servidor: 086899/1 REGILDO DA SILVA CASTELO (Agente de saúde Públi-
ca), 4,5 Diárias (completa) de 18 a 22/12/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1018751
PORTARIA Nº 721/2023, de 04/12/2023
Portaria Individual

Objetivo: Conduzir Viatura Oficial com servidores.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Altamira e Senador Jose Porfirio/PÁ (Localidades Ribeirinhas
do TVR).
Servidor: 5155452/1 JANDUY SIMÃO (Motorista), 4,5 Diárias (completa)
de 18 a 22/12/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1018754

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 005/2019
3º ADITIVO/2023
PROCESSO N°: 396896/2019
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Locação de impressoras.
Responsável pelo Acompanhamento: Raimunda Rocha Ferreira.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
Valor Total: R$ 23.366,40 (Vinte três mil trezentos e sessenta e seis reais
e quarenta centavos).
Vigência: Vigência: 02/12/2023 A 02/12/2024.
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 4120008338C
Fonte de Recurso: 010300000
Elemento de Despesa: 3390-40
CONTRATADA: ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E SERVICOS
CNPJ: 16.722.194/0001-79 Endereço:
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1018275

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230 de 23 de novembro de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “VIOLÊNCIA INTERPESSOAL E AUTO-
PROVOCADA RELACIONADA AO TRABALHO” PROMOVIDO PELA ETSUS EM
PARCERIA COM O CEREST ESTADUAL/VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABA-
LHADOR-VISAT
MUNICIPIO: MARABÁ/ Parauapebas
PERIODO: 20 a 24/11/2023
4/ 5 (Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE Farmacêutica 5940382-1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1018528

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 746 de 04 de Dezembro de 2023
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Período: 11 a 16.12.2023
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na Unidade de Diagnóstico
e Tratamento.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago

Protocolo: 1018511
PORTARIA Nº 745 de 04 de Dezembro de 2023
Nome: Francisco Reginaldo de Moura
Cargo: Mecânico
Matrícula/Siape: 504337
CPF: 296.532.312-00
Período: 11 a 15.12.2023
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia , Santa Maria das Barreiras, Cumaru do
Norte e Bannach
Objetivo: realizar entrega de material destinado a Campanha Dezembro
Vermelho, testes rápidos de IST/AIDS, Sífilis e Hepatites Virais.
Ordenado de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1018508
PORTARIA Nº 747 de 04 de Dezembro de 2022.
Nome: Abias Pereira Matos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504379.
CPF: 159.166.852-20.
Período: 11 a 22.12.2023
Nº de Diárias: 12,0 (Doze).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na Unidade de Diagnóstico
e Tratamento.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago

Protocolo: 1018517
PORTARIA Nº 740 de 04 de Dezembro de 2023
Nome: Francisco Reginaldo de Moura
Cargo: Mecânico
Matrícula/Siape: 504337
CPF: 296.532.312-00
Nome: Nilton Correia Macedo.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0498914.
CPF: 185.486.872-15.
Período: 04 a 08.12.2023
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte, Tucumã e Água Azul do Norte
Objetivo: realizar entrega de material destinado a Campanha Dezembro
Vermelho, testes rápidos de IST/AIDS, Sífilis e Hepatites Virais.
Ordenado de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1018390
PORTARIA Nº 718 de 16 de Novembro de 2023
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.